
Registratienummer Vkb-2025-01-GPP-verwijderd 2024 

Redacteur Christiaan Delissen 

  

Besluit inzake Opheffen gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken 

  

Afdelingshoofd Anneloes Waelpoel 

  

Datum besluit 29 januari 2025 

  

Publiceren ja, officiële bekendmaking 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

Overwegende dat: 

• op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• er voor deze locaties verzoek is gekomen voor het verwijderen van de gehandicaptenplaats omdat 

deze niet meer gebruikt wordt; 

• de gehandicaptenparkeerplaats opgeheven kan worden ten gunste van het algemeen gebruik van 

de parkeerplaatsen; 

• over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant, 

District Hart van Brabant, waarbij deze heeft verklaard met deze maatregelen te kunnen instemmen. 

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het 

Mandaatbesluit van 15 mei 2012. 

  

  

  

Besluit: 

Het opheffen van de gehandicaptenparkeerplaatsen door het verwijderen van de verkeersborden E6 

(gehandicaptenparkeerplaats) en het bijbehorende onderbord OB309 (kenteken) van bijlage 1 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, voor de volgende adressen: 

• Juraweide 337 

• Pascalerf 18-48 

• Jozef Israelstraat 29 

• Piet Reteifstraat 12 

• Piet Retiefstraat 16 

• Rozenburgstraat 7 

• Dunantstraat 50 

• Slimstraat 42-33 

• Boomgaard 26 

• Pater Bleijsstraat 4 

• Beatrixhof 23 

Nr. 34772 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 34772 29 januari 2025 1 



• Moerkapellestraat 98 

• Heyhoefpromenade 163 

• Generaal Smutslaan 272a 

• Van Vessemstraat 8 

• Havendijk 14-02 

• Paus Adriaanstraat 8 

• Kloosterstraat 20-25 

• Bellinistraat 239 

• Zagwijnstraat 40 

• Kruiningenstraat 87 

• Anna Paulownahof 144 

• Graaf Ottostraat 6 

• Hasseltstraat 99 

• Midslandstraat 55 

• Stadhuisplein 166 

• Waardenburgstraat 53 

• Meesstraat 11 

• Zernikestraat 13 

• Berlagehof 6 

• Steve Bikohof 21 

• Generaal Winkelmanstraat 36 

• Trouwlaan 112 

• Bukskinstraat 10 

• Bosscheweg 219 

• Kapelstraat 4 

• Bataviaplein 13 

• Bloemfonteinstraat 25 

• Koningsoord 148 

• Roodeschoolstraat 10 

• Groeseindstraat 102a 

• Pater van den Elsenplein 30 

• Sweelincklaan 454 

• Monnikskap 5 

• Stedekehof 1 

• Oude Hilvarenbeekseweg 18 

• Schoolstraat 128 

• Visserijplein 5 

• Kazernehof 44 

• Megenstraat 14 

• Duifstraat 148 

• Maliskampstraat 27 

• Jozef Israelstraat 76 

• Hoffmannlaan 473 

• Röntgenstraat 24 

• Schoolstraat 128 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

namens deze, 

hoofd Ruimtelijke Uitvoering, 

Anneloes Waelpoel 

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes 
weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden 
voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit 
waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel 
bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155 
te 5000 LH Tilburg. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 34772 29 januari 2025 2 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 34772 29 januari 2025 3 


